Информационный  бюллетень
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

 (
№  14
07
августа
2018
)

	    ОФИЦИАЛЬНО

Г Л А В А
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.08.2018      № 4-пг
село Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ  ПО  ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  «О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ  В  УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 78 Устава муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным Советом депутатов муниципального  образования «Пустозерский   сельсовет» Ненецкого автономного  округа  от 04.03.2015 № 15   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе главы муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа».
2. Для организации и проведения публичных слушаний создать организационный комитет  в составе:
председатель:
Хозяинова Людмила Юрьевна- депутат муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

заместитель:
 Сумароков  Николай  Анатольевич - депутат муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

секретарь:
Ледкова  Надежда Юрьевна – делопроизводитель Администрации муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. Опубликовать проект Решения Совета депутатов муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в информационном бюллетене муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  для его обсуждения.

	3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:
	3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа предложение по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в течение 10 дней с даты его опубликования.  Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется главой муниципального  образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа по мере их поступления.

4. Публичные слушания провести   15 августа 2018 года в 16 часов 00 минут в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, расположенной по адресу: Ненецкий автономный округ, Заполярный район, с. Оксино, дом 9.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
 «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                            С.М.Макарова

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

__________ заседание   27 - го созыва
РЕШЕНИЕ
от   _______________ 2018 года № ____

Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного округа от 12.03.2018 № 2 «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»,  в целях приведения Устава муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и окружным законодательством, Совет депутатов  муниципального  образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  РЕШИЛ:

	 1.  Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
	2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                             С.М. Макарова

Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа
от  00.00.2018  № 0

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

1. Подпункт  9  пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».
2. Подпункт 11 пункта 1 статьи 7.1 признать утратившим силу.
3. Статью 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования Советом депутатов, главой муниципального образования могут проводиться публичные слушания.
2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов или главы муниципального образования.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются Советом депутатов, а по инициативе главы муниципального образования - главой муниципального образования.
[bookmark: Par6]3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Ненецкого автономного округа в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 3 настоящей статьи, определяется решением  Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.
5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
4. Пункт 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
         «1. В исключительной компетенции Совета депутатов находятся:
1) принятие устава муниципального образования и внесение в него изменений и дополнений;
2) утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;
3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;
7) определение порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества;
8) определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;
10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку;
11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
5. Пункт 6 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«6.  Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».
6. В статье 42:
6.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, досрочные выборы главы муниципального образования проводятся в порядке и сроки, установленные Федеральным законом  от 12 июня 2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"».
6.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ненецкого автономного округа об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Совета депутатов об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
7.  Статью 81.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 81.1. Содержание правил благоустройства территории муниципального образования
1. Правила благоустройства территории муниципального образования утверждаются Советом депутатов.
2. Правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы:
1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;
2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;
3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;
4) организации освещения территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;
5) организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;
6) размещения информации на территории муниципального образования, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;
7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;
8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;
9) обустройства территории муниципального образования в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;
10) уборки территории муниципального образования, в том числе в зимний период;
11) организации стоков ливневых вод;
12) порядка проведения земляных работ;
13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;
14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Ненецкого автономного округа;
15) праздничного оформления территории муниципального образования;
16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования;
17) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования.».

Глава муниципального  образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                           С.М. Макарова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.08.2018   № 96
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ВЫДЕЛЕНИИ  СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ  ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ  АГИТАЦИОННЫХ  МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИЯХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В  соответствии  с пунктом 7 статьи 54  Федерального  закона  от 12.06.2002  №67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации» Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить  специальные места  для  размещения  печатных  агитационных  материалов  на  территориях  избирательных участков муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа:

         1.1. с.Оксино – общественные информационные стенды в районе зданий №9, №33
         1.2. п.Хонгурей – общественные информационные стенды   в районе зданий №127, №110
         1.3. д.Каменка – общественный информационный стенд в здании №67

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного  округа                                                           С.М.Макарова

	    О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

Внимание!
Аттестация на право управления маломерным судном и ТО  в с.Оксино

Уважаемые жители округа желающие пройти аттестации на право управления маломерным судном, используемого в некоммерческих целях и пройти освидетельствование маломерного судна. Государственные услуги вы можете получить 16 августа в Доме культуры села Оксино с 11 до 17 часов.
Перечень входных документов, представляемых на бумажном носителе лично заявителем при каждом случае предоставления государственной услуги по аттестации, включает:
1) заявление;
2) документ, удостоверяющий личность;
3) медицинскую справку о годности к управлению маломерным судном.
 К представляемым документам заявитель прикладывает две цветные матовые фотографии размером 30x40 мм, без уголка. На фото строго в анфас четко воспроизводится лицо заявителя без головного убора. Допускается изготовление фотографий в головных уборах, не скрывающих овал лица, для граждан, религиозные убеждения которых не позволяют показываться перед посторонними без головных уборов.
По всем вопросам связанных с аттестацией можно обратиться в группу РЭР (регистрационно-экзаменационной работы) по  тел. 8(81853) 4 -02-23.

Информационный бюллетень №14,  2018  Издатель: Администрация МО «Пустозерский сельсовет»  НАО и  Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО. Село  Оксино, редактор  Ледкова Н.Ю. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО